ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ
ДЕЛА № 08-21/103-15

«15» февраля 2016 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее — Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 08-21/103-15 в составе:

Председатель Комиссии:

Стрельников Д.Ю. — заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области (далее –
Управление);

Члены Комиссии:

Жукова Е.А. — начальник отдела контроля
рекламной деятельностью Управления;

Горбанева В.В. — главный специалист-эксперт
отдела контроля за рекламной деятельностью
Управления,

рассмотрев дело № 08-21/103-15, возбужденное в отношении
ЗАО «Орелпродукт» по признакам нарушения части 1 статьи 14 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося во
введении в заблуждение потребителей относительно потребительских свойств и
качества продукта: Говядина тушеная «Главпродукт», производства ЗАО
«Орелпродукт»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление поступило ходатайство ЗАО «Орелпродукт» об отложении
рассмотрения дела № 08-21/103-15 в связи с рассмотрением в судебном участке
№ 8 Левобережного района г. Воронеж гражданских дел по аналогичным
вопросам, решения по которым могут иметь значение для наиболее полного и
всестороннего рассмотрения дела № 08-21/103-15.

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.10.2015                   № 275-ФЗ
«О внесении изменений в Закон о защите конкуренции                           и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 275-ФЗ) утратила
силу статья 14 Закона о защите конкуренции.

Также Законом № 275-ФЗ введена в действие статья 14.2 Закона                     о
защите конкуренции, в том числе пункт 1 статьи 14.2 Закона о защите конкуренции,
согласно которому не допускается недобросовестная конкуренция путем
введения в заблуждение, в том числе в отношении качества и потребительских
свойств товара, предлагаемого к продаже, назначения такого товара, способов и

условий его изготовления или применения, результатов, ожидаемых от
использования такого товара, его пригодности для определенных целей.

В связи с вышеизложенным, в действиях ЗАО «Орелпродукт» усматриваются
признаки нарушения части 1 статьи 14.2 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство ЗАО «Орелпродукт» удовлетворить.

2. Рассмотрение дела № 08-21/103-15 отложить.

3. Назначить дело № 08-21/103-15 к рассмотрению на 21 марта 2016 г.
в 16 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Карамышевская наб., д. 44, 3 этаж, ком. №
3.

Председатель Комиссии Стрельников Д.Ю.

Члены Комиссии

Жукова
Е.А.

Горбанева В.В.

В.В. Горбанева

8(499) 755-23-23 (доб. 050-214)